



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำทางข้ามคลองลำชะเนียง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๙,๐๐๐.- บาท ( สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน )		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำทางข้ามคลองลำชะเนียง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปรับปรุงซ่อมแซมถนน วางท่อระบายน้ำ คสล.เดิม ขนาด ศก. ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน ถมดินขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ปริมาตรดินถม ๔๕.๕๐ ลบ.ม. (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๕๕/๒๕๖๑ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๙,๐๐๐.- บาท			
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)			
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นางสาววาริน พูนศิริ	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ	
๖.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	
๖.๓ นายอัศววัฒน์ ไพฑูรย์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์








## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานสะพานและท่อเหลี่ยม
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำทางข้ามคลองลำชะเนียง
สถานที่ดำเนินการ	บริเวณข้างท่อลอดเหลี่ยมทางข้ามคลองลำชะเนียง บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลลำคองหษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมถนน วางท่อระบายน้ำ คสล.เดิม ขนาด ศก.0.80 ม.จำนวน 6.00 ท่อน ถมดินขนาดความกว้าง 5.00 ม. ยาว 6.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.50 ม ปริมาตรดินถม 45.50 ลบ.ม. (ตามแบบ อบต. ลำคองหษ์ กำหนด)
ประมาณการเมื่อวันที่	6 สิงหาคม 2561 <span style="float: right;">ตามแบบ อบต.ลำคองหษ์ เลขที่ : 55/2561</span>

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
○	รถขุดดินตื้นตะขาบ (150 - 200 แรงม้า) (รวมค่าน้ำมันเชื้อเพลิง)	16.00	ชั่วโมง	-	-	1,100.00	17,600.00	17,600.00
2	ดินถม	45.00	ลบ.ม.	40.00	1,800.00	-	-	1,800.00
3	ไม้แบบ ค้ำยัน	14.40	ตร.ม.	108.00	1,555.20	133.00	1,915.20	3,470.40
4	คอนกรีต 1:2:4	1.47	ลบ.ม.	1,908.88	2,806.05	306.00	449.82	3,255.87
5	ทรายหยาบ	0.30	ลบ.ม.	406.54	121.96	99.00	29.70	151.66
6	เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	0.02442	ตัน	22,314.49	544.92	4,100.00	100.12	645.04
7	เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	0.04491	ตัน	21,351.03	958.87	4,100.00	184.13	1,143.00
8	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	32.71	163.55	-	-	163.55
9	ปูนทรายยาแนวท่อ	6.00	ท่อน	25.00	150.00	30.00	180.00	330.00
10	เสาเข็ม คสล.หกเหลี่ยมกลวง ขนาด Ø 0.15 ม. ยาว 2.00 ม.	12.00	ต้น	157.00	1,884.00	47.00	564.00	2,448.00
<b>รวมยอดเงินยกไป</b>								<b>31,007.53</b>

  
 ลงชื่อ ..... ประเมินการ  
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน